ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД   НАБЕРЕЖНЫЕ  ЧЕЛНЫ

РЕСПУБЛИКИ  ТАТАРСТАН

УПРАВЛЕНИЕ

ОБРАЗОВАНИЯ  И  ПО  ДЕЛАМ

МОЛОДЕЖИ
пр. Х.Туфана, 23, г. Набережные Челны, 423805

 ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ

ЯР ЧАЛЛЫ  ШӘҺӘРЕ

МУНИЦИПАЛЬ  БЕРӘМЛЕГЕ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

МӘГАРИФ  ҺӘМ  ЯШЬЛӘР  БЕЛӘН

ЭШЛӘҮ ИДАРӘСЕ
X.Туфан  проспекты, 23, Яр Чаллы шәһәре, 423805

Тел.(8552) 30-55-60, факс (8552) 30-55-80. E-mail: uochelny@mail.ru, www.nabcnelny.ru

 10.03.2016 № 237

ПРИКАЗ

Об итогах проведения муниципальных этапов

республиканских конкурсов профессионального мастерства

           В целях повышения профессионального уровня, престижа и наиболее

полной реализации творческого потенциала педагогических, на основании приказа

Министерства образования и науки Республики Татарстан (под-75/16 от 23.01.2016)

«О проведении республиканских конкурсов организаторов воспитательного

процесса», приказа управления образования и по делам молодежи № 1287 от 10.12.15

«О подготовке и проведении конкурса «Учитель года города Набережные

Челны-2016» с 18 ноября 2015 года по 16 февраля 2016 года были проведены

муниципальные этапы республиканских конкурсов профессионального мастерства

«Учитель года 2016» в номинациях «Учитель года»,  «Классный руководитель года»,

«Педагог дополнительного образования», «Педагог-психолог».

На основании вышеизложенного  и протоколов оргкомитета

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и лауреатов конкурсов

профессионального мастерства (приложение № 1);

2. Отметить целенаправленную работу руководителей образовательных

организаций по организации участия педагогов в городских конкурсах

профессионального мастерства:

- классный руководитель ОО №: 1, 2, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, пролицей №78,

17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 31, 32, 34(2), 35, 36, 37(2), 38, 40, 43, 44,

45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 60, 61, 64, 76, 77, 78, 82, 84.

- педагог - психолог ОО №№: 2, 7, 9, 10, 11, 12, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 32, 33, 34, 35, 36,

37, 40, 44, 45, 47, 49, 51, 61, 68, 75, 76, 78, 84, 87.

- педагог дополнительного образования ГДТДиМ №1, ДХШ № 2, ДШХ № 3, ДЭБЦ №

4, ЦДТТ № 5, ДШИ № 7, ДФОЦ №8 «Дельфин», ДМЦ № 9, ДШИ №13, ДЮЦ №14,

ЦДТ №16 «Огниво».

- учитель года ОО №: 1, 2, 4, 5, 6, 7, 8(2), 10, 11(2), 13,15, 17(2), 18, 19, 20, 22, 24, 25, 26,

27, 28, 29, 31(2), 32(3), 33, 34, 35, 36(2), 37(2), 38(3), 40, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51,

52, 53(2), 54, 55(3), 56, 57, 58, 60, 64, 76, 77(2), 78, пролицей 78, 81, 82(3), 84.

3. Считать неудовлетворительной работу руководителей образовательных

организаций по участию педагогов в конкурсах профессионального мастерства:

- классный руководитель ОО №: 3, 15, 33, 79.

- педагог - психолог ОО №: 1, 3, 4, 6, 8, 15, 18, 19, 20, 21, 28, 31, 38, 46, 50, 53, 54, 55,

56, 57, 58, 60, 82.

- педагог дополнительного образования: ДШИ №6 «ДА-ДА» (Гасперт Е.П.); ДШХИ

№17 (Насыбуллина Т.П.)

- учитель года ОО № 3, 9, 12, 21, 23.

4. Объявить благодарность руководителям образовательных организаций за

содействие в организации и проведении городских конкурсов профессионального

мастерства: МБУ «Информационно-методический центр» (Нестерова Н.А.),

ГДТДиМ №1 (Певгова Т.А.), ДДТ №15 (Грачева С.Н.), СОШ № 35 (Матюшин В.Н.),

СОШ №45 (Галиев А.Т.), СОШ №37 (Мифтахова Л.Ф.).

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя начальника

управления образования и по делам молодежи Л.В. Золотареву.

Начальник управления образования

и по делам молодежи                           Р.М. Халимов

Бросалина Т.Г.

30-57-36

Нестерова Н.А.

52-51-62

Приложение №1

к приказу УОиДМ

«_____» ____________2016 № _______

Список победителей, призеров и лауреатов

конкурсов профессионального мастерства

1.1. «Учитель года - 2016»

1 место - Ахмедзянова Эльмира Дамировна, учитель математики, МБОУ

«Гимназия №26»

2 место - Усманова Альфия Габдулхаликовна, учитель истории и

обществознания, МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №56»

3 место - Миронов Алексей Александрович, учитель истории МАОУ «Средняя

общеобразовательная школа №35 с углубленным изучением отдельных

предметов»

Лауреаты:

4 место - Сулейманова Светлана Геннадьевна, учитель английского языка

СОШ № 43

5 место - Тростенюк Виктория Васильевна, учитель английского языка, ЛИИТ

№ 36

6 место – Михайленко Татьяна Александровна, учитель-логопед, Прогимназия

№ 64

7 место – Хуббатова Лилия Тавкилевна, учитель начальных классов, СОШ №

40

8 место – Абдуллина Эльвира Фирдусовна, учитель физики, СОШ № 25

9 место – Набиуллина Лилия Талгатовна, учитель татарского языка и

литературы, лицей № 78

Победители в номинациях:

«Преданность педагогической профессии»: Тугаева Лариса Викторовна, учитель

начальных классов, СОШ № 51,

«Сердце отдаю детям»: Мухамадиева Резеда Зуфаровна, учитель начальных

классов, СОШ № 18,

«Учитель-профессионал-психолог»: Корнева Елена Александровна, учитель

начальных классов, СОШ №33,

«Учитель-профессионал-личность»: Гимеева Луиза Фаатовна, учитель начальных

классов, СОШ № 44,

«Шаг в науку»: Шайдуллина Римма Рифхатевна, учитель истории, СОШ № 34

«Самый креативный учитель»: Валеева Ирина Аглямовна, учитель ИЗО, ЛИИТ №

36,

«Учитель–энтузиаст»: Назаров Эдуард Владимирович, учитель физкультуры,

СОШ № 5,

«Традиции и новаторство в педагогике»: Шураева Ирина Валерьевна, учитель

английского языка, СОШ № 32,

«Вдохновение и педагогический артистизм»: Гараева Флюра Салимзяновна,

учитель татарского языка и литературы, СОШ № 32,

«Педагогический дебют»: Леонова Татьяна Вячиславовна, учитель английского

языка, Гимназия № 76.

Участники зонального этапа :

Победитель и призеры  конкурса 2016 года, призеры прошлых лет : в номинации

«Учитель года» Зорина Елена Витальевна, учитель русского языка и литературы ,

СОШ №25, в номинации «Пеадагогический дебют» Салихов Марсель Ялилович,

учитель математики,  Лицей №84

1.2  «Классный руководитель года - 2016»:

1 место - Рыбушкина Лидия Борисовна, Гимназия №76

2 место - Уракова Юлия Витальевна, Гимназия №61

3 место - Абубакирова Айзиля Ринатовна, СОШ №43

Финалисты конкурса:

Некрасова Ирина Анатольевна, Гимназия №77

Староверова Татьяна Алексеевна, Прогимназия №64

Хайруллина Лейсан Ханифовна, Гимназия №57

Гараева Алсу Накиповна, СОШ №10

1.3  «Педагог-психолог года - 2016»:

1 место - Филиппов Александр Николаевич, СОШ №37

2 место - Хаматгалимова Лейсан Наилевна, СОШ № 25

3 место- Авлиекулова Регина Андреевна, ГС(К)ОУ «С(К)ОШ № 87»,

Лейсле Светлана Викторовна, СОШ №35,

Финалисты конкурса:

Динмухаметова Елена Анатольевна, Гимназия №76

Кондрашина Динара Хамзовна, Гимназия №26

Халилова Гульназ Флусовна, Гимназия №2

Маркуш Надежда Витальевна, СОШ №45

Бадгиева Гульяна Тимерьяновна, СОШ №40

Демидова Ирина Викторовна, СОШ №34

Япаева Оксана Юрьевна, СОШ №33

Аблизина Наталья Владимировна, СОШ №7.

1.4  «Педагог дополнительного образования - 2016»:

1 место - Устюжанин Андрей Анатольевич, ДХШ №2

2 место - Ценёва Екатерина Анатольевна, ГДТДиМ №1

3 место - Храмова Наталья Викторовна, ДШХ №3.

Финалисты:

Исмагилова Евгения Алексеевна, ЦДТ №16 «Огниво»

Шульгин Павел Сергеевич, ДФОЦ №8 «Дельфин».